

Số 16 /KH-THPTAL

An Lão, ngày 16 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ chào cờ tháng 6 và phổ biến Quy chế thi tốt nghiệp THPT Cho học sinh lớp 12 năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2023; Công văn số 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023; Công văn số 55/KH-SGDĐT ngày 17/4/2023 của Sở GD-ĐT Hải Phòng về kế hoạch Tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tại thành phố Hải Phòng;

Căn cứ kế hoạch Giáo dục nhà trường năm học 2022-2023.

Trường THPT An Lão tổ chức Lễ chào cờ tháng 6 và phổ biến Quy chế thi tốt nghiệp THPT cho học sinh lớp 12 năm học 2022-2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Giúp học sinh lớp 12 năm học 2022-2023 hiểu rõ Quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2023;
- Học sinh biết được quyền lợi, nghĩa vụ của bản thân và thực hiện nghiêm Quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2023;
- Dẫn dắt, động viên học sinh giữ gìn sức khỏe, tích cực ôn tập để tham gia Kỳ thi đạt kết quả cao;
- Yêu cầu tất cả thầy/cô giáo chủ nhiệm và học sinh lớp 12 có mặt tham dự đầy đủ, đúng giờ, nghiêm túc trong suốt quá trình diễn ra Lễ Chào cờ và học tập Quy chế thi.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức và thành phần tham gia

1. **Thời gian:** Tiết 1 sáng thứ 2 ngày 19/6/2023 (tập trung học sinh lúc 6h50)

2. **Địa điểm:** Sân trường

3. **Thành phần tham gia:**

- Ban giám hiệu
- Ban thường vụ Đoàn trường
- Giáo viên chủ nhiệm lớp 12
- Học sinh lớp 12

III. Chương trình và nội dung

Stt	Nội dung chương trình	Người thực hiện
1	Tập trung học sinh, ổn định tổ chức	Đc Nguyễn Quốc Việt, Phạm Minh Nam
2	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham gia	Đc Trần Thị Kim Anh



3	Sơ bộ tổng kết, đánh giá quá trình học tập và ôn thi của học sinh. (Biểu dương, động viên là chính, khen các lớp ổn định sĩ số, nền nếp học tập, kết quả học tập)	Đc Nguyễn Thị Là- PHT
4	Khen thưởng học sinh có kết quả cao thi thử	Đc Trần Đức Ngọc- Hiệu trưởng trao thưởng.
5	Phát biểu động viên học sinh	Đc Trần Đức Ngọc- Hiệu trưởng
6	Phổ biến Quy chế thi tốt nghiệp năm 2023 và dặn dò học sinh các mốc thời gian quan trọng	Đc Nguyễn Thị Là- PHT
7	Bế mạc	MC

IV. Phân công nhiệm vụ

Stt	Nội dung công việc	Người thực hiện
1	Chỉ đạo chung	Đc Trần Đức Ngọc-HT
2	Xây dựng kế hoạch	Đc Nguyễn Thị Là- PHT
3	Phân công lao động, kê/dọn bàn ghế	Đc Vương Văn Huy-PHT
4	Trang trí, khánh tiết, âm thanh	Đc Vũ Văn Đạt
5	Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình	Đc Trần Thị Kim Anh
6	Tập trung học sinh, ổn định tổ chức	Đc Nguyễn Quốc Việt, Phạm Minh Nam
7	Quản lý nền nếp học sinh	Đc Phạm Minh Hòa và GVCN lớp 12
8	Phổ biến Quy chế và các mốc thời gian	Đc Nguyễn Thị Là-PHT

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ chào cờ tháng 6 và phổ biến Quy chế thi tốt nghiệp THPT cho học sinh lớp 12 năm học 2022-2023 của trường THPT An Lão. Đề nghị các cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo để Ban giám hiệu kịp thời xử lý./.

Nơi nhận:

- BGH, HDGD Trường THPT An Lão (để t/h);
- Đăng Website trường;
- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

HIỆU TRƯỞNG
Trần Đức Ngọc